
Daikin Denmark A/S

Ringager 2A, st., 2605 Brøndby

Årsrapport for
1. januar 2023 - 31. marts 2024

CVR-nr. 18 29 70 94

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 30/6 2024

Robert Kagabo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. marts	6
Balance 31. marts	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Daikin Denmark A/S Ringager 2A, st. 2605 Brøndby CVR-nr: 18 29 70 94 Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. marts 2024 Stiftet: 1. januar 1995 Regnskabsår: 29. regnskabsår Hjemstedskommune: Ballerup
Bestyrelse	Toshitaka Tsubouchi, formand Robert Kagabo Koen Peter Matthys Wim Bart De Schacht
Direktion	Robert Kagabo
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er forhandling af fryse- og kølekomponenter primært til det danske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på DKK 259.554, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 24.734.645. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. marts 2024

	Note	2023/24	2022
		DKK 15 måneder	DKK 12 måneder
Bruttofortjeneste		12.221.753	25.357.383
Personaleomkostninger	1	-12.686.717	-9.843.456
Resultat før finansielle poster		-464.964	15.513.927
Finansielle indtægter	2	148.131	34.684
Finansielle omkostninger	3	-11.602	-40.305
Resultat før skat		-328.435	15.508.306
Skat af årets resultat	4	68.881	-3.414.597
Årets resultat		-259.554	12.093.709
Resultatdisponering			
		2023/24	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-259.554	12.093.709
		-259.554	12.093.709

Balance 31. marts 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	0	0
Anlægsaktiver		0	0
Færdigvarer og handelsvarer		13.271.839	15.221.504
Varebeholdninger		13.271.839	15.221.504
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.231.283	15.162.348
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.600.961	8.024.711
Andre tilgodehavender		109.114	446.000
Udskudt skatteaktiv	7	202.569	257.122
Selskabsskat		123.434	0
Periodeafgrænsningsposter	8	76.848	66.088
Tilgodehavender		14.344.209	23.956.269
Likvide beholdninger		12.788	50.645
Omsætningsaktiver		27.628.836	39.228.418
Aktiver		27.628.836	39.228.418

Balance 31. marts 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		24.234.645	24.494.199
Egenkapital		24.734.645	24.994.199
Andre hensættelser		225.000	500.000
Hensatte forpligtelser		225.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402.747	2.722.751
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.750.907
Selskabsskat		0	3.449.856
Anden gæld		2.266.444	2.810.705
Kortfristede gældsforpligtelser		2.669.191	13.734.219
Gældsforpligtelser		2.669.191	13.734.219
Passiver		27.628.836	39.228.418
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	24.494.199	24.994.199
Årets resultat	0	-259.554	-259.554
Egenkapital 31. marts	500.000	24.234.645	24.734.645

Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u>	<u>2022</u>
	DKK 15 måneder	DKK 12 måneder
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	11.658.890	9.198.753
Pensioner	616.668	407.353
Andre omkostninger til social sikring	35.823	22.911
Andre personaleomkostninger	375.336	214.439
	<u>12.686.717</u>	<u>9.843.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022</u>
	DKK 15 måneder	DKK 12 måneder
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	125.830	5.249
Andre finansielle indtægter	12.610	7.327
Valutakursreguleringer	9.691	22.108
	<u>148.131</u>	<u>34.684</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022</u>
	DKK 15 måneder	DKK 12 måneder
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	96	11.466
Andre finansielle omkostninger	11.506	28.839
	<u>11.602</u>	<u>40.305</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022</u>
	DKK 15 måneder	DKK 12 måneder
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-123.434	3.449.867
Årets udskudte skat	54.553	-35.270
	<u>-68.881</u>	<u>3.414.597</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	DKK
Kostpris 1. januar	190.000
Afgang i årets løb	-190.000
Kostpris 31. marts	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	190.000
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-190.000
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>0</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	316.168	195.692
Afgang i årets løb	-37.623	-195.692
Kostpris 31. marts	<u>278.545</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	316.168	195.692
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-37.623	-195.692
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>278.545</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5-10 år</u>
	<u>2023/24</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

7. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	257.122	221.852
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-54.553	35.270
Udskudt skatteaktiv 31. marts	<u>202.569</u>	<u>257.122</u>

Noter til årsregnskabet

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier.

<u>2023/24</u>	<u>2022</u>
DKK	DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	593.437	505.516
Mellem 1 og 5 år	931.512	934.807
	<u>1.524.949</u>	<u>1.440.323</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelleforpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Daikin Europe N.V.	Belgien

Koncernrapporten for Daikin Europe N.V. kan rekvireres på følgende adresse:

Zandvoordestraat 300
8400 Oostende
Belgien

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Daikin Denmark A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Noter til årsregnskabet

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.